

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Znaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Promocja Gminy Kąty Wrocławskie			
4. Tytuł zadania publicznego	Promocja sztuki chóralnej oraz krzewienie kultury polskiej wśród Polaków na Ukrainie			
5. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	11.07.2018	Data zakończenia	15.07.2018

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Stowarzyszenie Chóru „Smolec Cantans”, ul. Starowiejska 2a, 55-080 Smolec, e-mail: smolec-cantans@wp.pl, KRS 0000539102		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Marek Gierczak, kierownik chóru, 793936800		

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
--

W lipcu tego roku minie 5 lat działalności artystycznej Chóru „Smolec Cantans”. W ciągu tego okresu wielokrotnie chór brał udział w imprezach i koncertach organizowanych na terenie Gminy Kąty Wrocławskie. Prezentował swój dorobek artystyczny w miejscowościach Kąty Wrocławskie, Smolec, Jaskotle, Sadków, Nowa Wieś, Małkowice, Skalka, Bogdaszowice, Sośnica, Gądów integrując się z lokalną społecznością. Były to koncerty noworoczne, charytatywne, z okazji Święta Niepodległości, gminne, sołeckie i kościelne. W 2017 roku członkowie chóru mieli wielki zaszczyt zaśpiewać na Jasnej Górze. Nagrano też pierwszą płytę pt. „Głoś imię Pana”. Od października 2016 r do chwili obecnej „Smolec Cantans” zorganizował aż 25 koncertów z cyklu „Smolec Organum” z udziałem artystów Opery Wrocławskiej, dolnośląskich chórow oraz znanych muzyków instrumentalistów i wokalistów umożliwiając mieszkańcom Smolca i okolic bliższy kontakt z artystami światowej sławy. Cykl koncertów będzie kontynuowany w roku 2018. Dużym sukcesem Chóru jest organizacja dwóch edycji Orszaku Trzech Króli w Smolcu we współpracy z innymi organizacjami smoleckimi skupiająca wokół tego wydarzenia kilkuset mieszkańców. Celem działalności „Smolec Cantans” jest krzewienie kultury polskiej zarówno w kraju jak i za granicą. Po 5-ciu latach działalności w kraju w planach chóru jest wyjazd na Kresy.

Wśród członków naszego chóru są osoby emocjonalnie bardzo związane z Kresami. Stamtąd pochodzą ich rodzice, dziadkowie, a niektórzy właśnie tam się urodzili i jako dzieci byli zmuszeni do opuszczenia swojej Ojcowizny i zamieszkania na „Ziemiach Odzyskanych”. Teraz często wspominają te miejscowości. Wiążą się z tym przeróżne historie, legendy opowiadane przy rodzinnych spotkaniach. Większość osób nigdy nie miała okazji odwiedzenia swojej Ojcowizny, a ciągle o tym marzą. Mamy wielkie pragnienie, żeby jako chór odwiedzić miejscowości, skąd pochodzą członkowie chóru oraz prezentować nasz dorobek artystyczny pozostałym na Kresach Polakom, którzy z wielkim utęsknieniem oczekują rodaków z Polski, ciesząc się każdym usłyszanym słowem polskim, doszukując się pokrewieństwa. Będziemy koncertować również dla Ukraińców, którzy zamieszkują obecnie nasze Ojcowizny. Chcemy pochylić się przy mogile wieszczka Narodu Polskiego Kornela Ujejskiego, ostatnim przedstawicielu polskiego romantyzmu i zaśpiewać utwory jego autorstwa - „Z dawna Polski Tyś Królową” oraz „Z dymem pożarów” (inaczej nazywany Chorałem Ujejskiego), który w XIX wieku był śpiewany niczym hymn narodowy. Niegdyś bardzo szanowany, znany pisarz, poeta, Wieszcz Narodu Polskiego, a obecnie prawie zapomniany Kornel Ujejski jest pochowany w pięknym sarkofagu na opuszczonym, zarośniętym polskim cmentarzu w Pawłowie – miejscowości koło Radziechowa, skąd pochodzą mieszkańcy Smolca. Pomnik Kornela Ujejskiego w latach 1901 – 1950 upiększał lwowską starówkę, a po wojnie z Kresowianami przywędrował do Szczecina na pl. Zwycięstwa. We Lwowie w dawnym kościele o. Bernardynów (obecnej cerkwi o. Bazylianów) znajduje

się tablica pamiątkowa z napisem „Wieszczowi Narodowi Polskiemu Kornelowi Ujejskiemu od mieszkańców Lwowa”. Prawdopodobnie nikt z mieszkańców Smolca nie odwiedził Pawłowa po II wojnie światowej z obawą przed banderowcami. Na wspomnianym cmentarzu znajduje się mogiła 46 Polaków, którzy zginęli z rąk UPA oraz zaniedbany polski kościół i opuszczony dworek Ujejskich, właścicieli Pawłowa.

Łącznie przemierzmy ponad 2000 km odwiedzając miejscowości Kalwaria Paclawska, Chyrów, Rozłucz, Turkę, Borynię, Komarniki, Wysocko Wyżne, Matków, Mochnate, Iwazkowce, Strzałkowice, Sambor, Rudki, Pawłów, Kamionkę Strumiłową, Lwów. Będziemy koncertować wśród tamtejszych mieszkańców oraz obdarujemy ich prezentami, które przygotujemy w ramach wkładu własnego oraz zawieziemy materiały promocyjne naszej Gminy. Mamy nadzieję, że program „Studio Wschód” TVP Wrocław obejmie swoim patronatem naszą sentymentalną „życiową podróż”. W projekcie weźmie udział 51 uczestników oraz grupa odbiorców - Polaków mieszkających na Ukrainie. Kierownik chóru „Smolec Cantans” p. Marek Gierczak odwiedził w.w. miejscowości latem 2017r w celu „zbadania terenu” oraz nawiązania kontaktów, sprzyjających organizacji naszego pobytu na dawnych Kresach Rzeczypospolitej Polskiej.

Mamy wielką nadzieję, że Szanowny Pan Burmistrz Antoni Kopeć oraz Rada Gminy Kąty Wrocławskie umożliwią nam ten jakże ważny dla nas wyjazd na Kresy, który w pewnym sensie będzie podsumowaniem naszej 5-letniej pracy społecznej na rzecz rozwoju i promowania kultury w naszej Gminie. Doda naszym członkom jeszcze większej satysfakcji ze śpiewania w chorze.

---

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Prezentacja dorobku artystycznego Stowarzyszenia Chóru „Smolec Cantans” i promowanie kultury Gminy Kąty Wrocławskie na terenie Ukrainy, integracja mieszkańców Gminy z Polakami z Kresów Wschodnich, nawiązanie nowych kontaktów, a może nawet odnowienie relacji rodzinnych, ponieważ nadal mieszkają tam rodziny o takich nazwiskach jak na terenie naszej Gminy -/Matkowscy, Ilniccy, Wysoczańscy, Sozańscy/. Mamy nadzieję, że odrodzi się w Smolcu kultura Kresowa, zrodzi się potrzeba zadbania o należyty wygląd opuszczonego polskiego cmentarza w Pawłowie. Oczekujemy, że z okazji 100 Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, uda się w bliskiej perspektywie czasowej nakłonić polityków do ekshumacji doczesnych szczątków Wieszcza Kornela Ujejskiego na Cmentarz Łyczakowski we Lwowie, bo uważamy że w alei zasłużonych Polaków będzie miał większą szansę na przetrwanie i będzie częściej odwiedzany, niż w pokrzywach, krzakach na opuszczonym polskim cmentarzu. Mamy nadzieję, że za pośrednictwem TVP Wrocław więcej osób dowie się o naszym chórze i stowarzyszeniu i podejmie z nami współpracę.

## IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1.	Wyżywienie i noclegi	26 000,00 zł	0,00 zł	26 000,00 zł
2.	Transport	10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł
<b>Koszty ogółem:</b>		<b>36 000,00 zł</b>	<b>10 000,00 zł</b>	<b>26 000,00 zł</b>

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)\*/zalega(ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)\*/zalega(ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Prezes Tymon Godzwon

Wiceprezes Krystyna Woszczyk

(podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób upoważnionych  
do składania oświadczeń woli  
w imieniu oferenta)

*Tymon Godzwon*  
*Krystyna Woszczyk*  
**STOWARZYSZENIE CHÓRU SMOLEC CANTANS**  
**55-080 SMOLEC, ul. Starowiejska 2a**  
**REGON 360587880, NIP 8961540983**  
**KRS 0000539102, e-mail: smolec-cantans@wp.pl**

Data 24.01.2018 r.

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

<sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

<sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.